
       www.ckfond.cz 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
TELEFON IČO DIČ EMAIL KOMERČNÍ BANKA a. s. 
380 711 411 42 39 61 82 CZ 42 39 61 82 unibox@ckfond.cz č. ú. 10200241/0100 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

„Rekonstrukce datových rozvodů kamerového systému 

parkoviště P2 (Pod Poštou) - Parking Český Krumlov“  

 

- Žádosti o uchazečů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
- Odpovědi zadavatele 

 

 
Dotaz č.1 

Zadavatel v návrhu Smlouvy o dílo uvádí v čl.4.2. následující: 
„Zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí Díla nejméně 5 kalendářních dní před 
termínem předání.“ 
Zároveň v čl. 11.2 uvádí: 
„Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 14 kalendářních dnů předem, 
kdy bude dílo připraveno k odevzdání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 
tří pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v 
něm pokračovat.“ 
Může Zadavatel upřesnit, jak má zhotovitel chápat uvedené články? Požaduje Zadavatel, 
aby zhotovitel  14 kalendářních dnů před předáním oznámil Objednateli, že je Dílo 
připraveno k převzetí a následně ještě 5 kalendářních dnů před termínem vyzval 
objednatele k převzetí? 
 
Odpověď: Bude upraveno ve finálním textu Smlouvy o Dílo dle článku 4.2. text v článku 

11.2. bude vypuštěn. 

 
 
 
Dotaz č.2 

Zadavatel v návrhu Smlouvy o dílo uvádí v čl. 8.23. uvádí povinnost zhotovitel, aby byl 
pojištěn: 
„V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost uzavřít a udržovat platné pojištění v 
požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, je objednatel oprávněn uzavřít pojistné smlouvy a udržovat v platnosti 
takové pojištění vlastním jménem, přičemž je oprávněn s tím spojené náklady započíst na 
sjednané plnění zhotoviteli nebo požadovat tyto náklady po zhotoviteli přímo.“ 
Požadovaný rozsah pojištění však ve smlouvě není uveden. 
Může Zadavatel upřesnit požadovaný rozsah pojištění zhotovitele? 
 
Odpověď: Finální smluvní text bude upraven do znění, kdy  se Zhotovitel se zaváže 

nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli smlouvu (včetně všech 
příslušných pojistných podmínek a případných dalších souvisejících ujednání) o 
pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či 
nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či 



       www.ckfond.cz 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
TELEFON IČO DIČ EMAIL KOMERČNÍ BANKA a. s. 
380 711 411 42 39 61 82 CZ 42 39 61 82 unibox@ckfond.cz č. ú. 10200241/0100 
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

jakékoliv třetí osobě s pojistným plněním v minimální výši 15 mil.,- Kč, které musí 
být sjednáno za podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění 
odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může způsobit v souvislosti s 
poskytováním předmětu plnění objednateli či jakékoliv třetí osobě. 

 
Dotaz č.3 

Zadavatel v návrhu Smlouvy o dílo uvádí v čl. 8.24. uvádí: 
„Pokud zhotovitel poruší svoje povinnosti uvedené v tomto článku Smlouvy, bodech 8.31 až 
8.34., je objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy.“ 
Body 8.31 až 8.34 se v návrhu Smlouvy o Dílo nevyskytují. 
Může Zadavatel upřesnit body 8.31. až 8.34.? 

 
Odpověď: Bude upraveno ve finálním textu Smlouvy tak, že článek 8.24. bude vypuštěn. 

 
Dotaz č.4 

Zadavatel v návrhu Smlouvy o dílo uvádí v čl. 10.8. uvádí: 
„Zhotovitel zabezpečí staveniště takovým způsobem, aby došlo k naplnění ustanovení 8.28 
smlouvy o chodu ostatních částí objektu a objektů sousedních.“ 
Ustanovení 8.28 se v návrhu Smlouvy o Dílo nevyskytuje. 
Může Zadavatel upřesnit ustanovení 8.28. smlouvy? 
 
Odpověď: Článek 10.8. bude upraven do znění : „Zhotovitel zabezpečí staveniště takovým 

způsobem, aby byl umožněn bezproblémový chod ostatních částí objektu a 
objektů sousedních.“ 

 
 
 
 
 
 
 

V Českém Krumlově 11.8.2023,  
Ing. Tomáš Palouda 


